	 مديرية التربية لولاية: جـيجــــل                                                                                              السنة الدراسية:2025/2026
مفتشية التربية والتعليم الابتدائي                                                                                              المستوى : الثـالثــة ابتدائــي 
مقاطعـة............................                                                                                              الأستاذ(ة): .................... 
مدرسة الشهيد:................           التوقيت الأسبوعي ـ نظام الدوام الواحد ـ





	الأنشطة
	اللغة العربية
	الرياضيات
	ت إسلامية
	ت علمية
	ت فنية
	تاريخ 
	ت بدنية 
	فرنسية 
	إنجليزية 
	المجموع 

	عدد الحصص
	09
	06
	03
	02
	03
	01
	02
	02
	02
	30

	الزّمـن
	07:30 سا
	04:30 سا
	01:30 سا
	01:00 سا
	01:30 سا
	30د
	02:00سا
	02:00سا
	02:00 سا
	22:30سا



	الأيــام
	التوقيت
	الفترة الصباحية 
	استراحة بيداغوجية 
	الفترة المسائية 

	
	
	من    08:00    إلى     09:30  
	15د
	11:1 5  إلى           09:4من   
	
	 من  13 :00        إلى            15:00  

	
	
	01 سا
	30 د
	
	01  سا
	30 د
	
	  01  سا
	30 د
	30 د

	
	
	30 د
	01 سا
	
	30 د
	01 سا
	
	30 د
	30 د
	01  سا

	
	
	30 د
	30 د
	30 د
	
	30 د
	30 د
	30 د
	
	30 د
	30 د
	30 د
	30 د

	الأحـــد
	تربية إسلامية
	رياضيات
	استراحة
	القراءة (أداء وفهم)
	رياضيات 
	
	انجليزية
	فهم المنطوق
	التعبير الشفوي

	الإثنين

	تربية علمية
	الإنتاج الشفوي
	
	تربية موسيقية
وفنية
	قراءة + تراكيب نحوية
	
	فرنسية
	
تربية بدنية


	الثلاثاء
	رياضيات
	تربية إسلامية
	
	رياضيات
	انجليزية
	
	

	[bookmark: _GoBack]الأربعاء
	فرنسية
	تربية علمية
	
	تربية موسيقية وفنية
	تربية بدنية
	
	قراءة + تراكيب صرفية أو إملائية
	تاريخ
	محفوظات

	الخميس

	رياضيات
	تربية إسلامية
	
	المطالعة
	رياضيات
	
	الإنتاج الكتابي
	تربية موسيقية
وفنية
	



	إمضاء الأستاذ(ة)
	إمضاء وختم السيد(ة)المدير(ة)
	  إمضاء وختم السيد(ة) المفتش(ة) 


                                                                                                                                                       من إعداد الأستاذة شادية
